МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя)

П Р И К А З

«   29   .  10.»  2025 г.                                                                         № 574

Об итогах проведения предметных

олимпиад «Первые шаги в науку»

 для учащихся начальной школы

         В целях решения комплексных задач по всестороннему развитию

личности обучающихся начальных классов МБОУ «СОШ № 4 имени

маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя с 16.10 по 24.10.2025 г был

проведен школьный этап олимпиад среди учащихся 2-4 классов

В школьном этапе э приняли участие 92 обучающихся 2-4 классов, из

них 32 человек – по русскому языку и литературному чтению, 33 человек –

по окружающему миру, 21 человека – по математике, 6 человек – по

крымскотатарскому языку.

Участники муниципальных олимпиад продемонстрировали хорошую

теоретическую подготовку, умение творчески использовать теоретические

знания на практике, умение работать в нестандартной обстановке.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить итоги муниципальных предметных олимпиад «Первые шаги в

науку» для обучающихся 2-4 классов. (протоколы прилагаются)

2.  Считать победителями и призерами    следующих учащихся:

- По окружающему миру

№ Фамилия, имя Кол-во баллов Класс Место Учитель

1.  Асанов Амет 23 б. 2-А I Нафиева З.А.

2.  Винюков Владимир 21 б. 2-Б III Халилова Э.Б.

3.  Асанова Эльвина 21,5 2-Б II Халилова Э.Б.

4.  Ноговицына Анастасия 24 б 3-А I Харитонова Т.Г.

5.  Игнатов Артем 21 б 3-А II Харитонова Т.Г.

6.  Огневая Маргарита 19 б 3-А III Харитонова Т.Г.

7.  Усеинова Мерьем 25 б. 4-А I Гречаник Ю.В.

8.  Усеинова Зуре 23,5 б. 4-Б II Абдувелиева С.Э.

9.  Лукьянова Александра 21 б 4-М III Владыкина Ю.В.

- По математике
№ Фамилия, имя Кол-во бал. Класс Место Учитель

1 Винюков Владимир 20 б 2-Б I Халилова Э.Б.

2 Файчук Владимир 18 б 2-А II Нафиева З.А.

3 Передериева Виктория 17 б 2-Г III Чижман Е.С.

4 Муратова Элина 23 б 3-М I Тимошкина О.Б.

5 Подолян М 21 б 3-В II Халилова Э.Б.

6 Огневая М 18 б 3-А III Харитонова Т.Г.

7 Бекиров Рустем 16 б. 4-М I Владыкина Ю.В.

8 Османова Айсель 16 б. 4-М II Владыкина Ю.В.

9 Петросян Давид 14 б 4-М III Владыкина Ю.В.

10 Ниязова Элина 14 б 4-В III Кузнецова ю.О.

11 Мамутов Эмир 14 б 4-Б III Абдувелиева С.Э.

По русскому языку

№ Фамилия, имя Кол-во баллов Класс Место Учитель

1 Винюков Владимир 22,5 б 2-Б I Халилова Э.Б.

2 Асанов Амет 17,5 б  2-А II Нафиева З.А.

3 Табахарнюк Анна 17 б 2-В III Цветкова С.В.

4 Иванова Варвара 25 б 3-Б I Сарина Н.П.

5 Муратова Элина 20 б 3-М II Тимошкина О.Б.

6 Каширин Владимир 17 б 3-М III Тимошкина О.Б.

7 Усеинова Мерьем 25 б 4-А I Гречаник Ю.В.

8 Подчасова Виталина 17,5 б 4-А II Гречаник Ю.В

9 Левчук Артем 15 б 4-А III Гречаник Ю.О.

По крымскотатарскому языку

№ Фамилия, имя Кол-во баллов Класс Место Учитель

1 Аблямитова Динара 23 б 4-Б I Абдувелиева С.Э.

2 Усеинова Зуре 21 б  4-Б II Абдувелиева С.Э.

3.  Объявить благодарность за организацию и проведение на высоком уровне

муниципальных предметных олимпиад для обучающихся начальной школы

«Первые шаги в науку»: Аметовой Э.Ш., Нафиевой З.А., Цветковой С.В.,

Тимошкиной О.Б., Мирошникова Н.М., Гречаник Ю.В. Абдувелиева С.Э.

              Срок: ноябрь 2025г.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по

УВР Козырева А.С.

Директор                                            Кубанова В.Е.